30/11/2023, 15:10 SEI/UFAM - 1813625 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2024294&infra_sistem… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Educação

PORTARIA Nº 256, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS,  usando das atribuições estatutárias,  de acordo com  Estatuto e Regimento Geral da
Universidade e;

CONSIDERANDO a Resolução Nº 012/2021-CONSUNI;

CONSIDERANDO a decisão ad referendum n. 12, de 30 de novembro de 2023, do Conselho
Departamental da Faculdade de Educação - CONDEP/FACED;

CONSIDERANDO as  Declaração de Ausência de Conflito de Interesses presentes no
processo SEI 23105.052403/2023-66.

R E S O L V E :

Art. 1o - I  N S T I T U I R  com os professores abaixo a Banca Examinadora para a Área
de Conhecimento Metodologia do Trabalho Científico e Didática do Processo Seletivo Simplificado,  Edital
026 de 10 de novembro de 2023:

Titulares

Prof. Dr. Jonatha Daniel dos Santos - presidente

Profa. Dra. Clotilde Tinoco Sales - Membro

Prof. Dr. Carlos Rubens de Souza Costa - Membro

Suplentes

Prof. Me. Guilherme Pereira Lima Filho

Prof. Me. Francisco Jacob Paiva da Silva

Profa. Dra. Jucimara Canto Gomes

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

30/11/2023, 15:10 SEI/UFAM - 1813625 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2024294&infra_sistem… 2/2

CLAUDIO GOMES DA VICTORIA
Diretor

(Assinado Eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Cláudio Gomes da Victória, Diretor, em 30/11/2023, às
14:44, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1813625 e
o código CRC 10BA917E.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0